Super qua quidem praedicti dni interpretis modo 
antelato facta relatione nos quoque praesentes lras nostras 
testimoniales ad futuram rei memoriam fide nostra chri-
stiana mediante sigillis nris usualibus et manuum nrarum 
subscriptionibus roboratas dedimus. Datum post finitam 
nostram legationem et functionem in castro Radnoth die 
octava mensis Octobris 1687. 

Iidem qui supra 
Balthasar Macskasi, m. p. et Matthias B;il<>. m. j». 

(P. H.) (P. H.) 

(Eredetije a Teleki levéltárban 3611 . sz. a.) 

L X X I . 
1687. o k t . 1 7 — 1 9 . 

Kolozs vd) • megszdllasa. 

a) 
1687. o k t . 17. 
Veterani levele. 

Nobiles grosi providi et circumspecti dni judex et 
jurati assessores dni mihi observandissimi. 

Xullus dubito, quin dominationes Yrae ab exmissis 
suis ad serenissimum dnum Lotharingiae ea, quae mihi 
circa missam annonam scripsit, perceperint, praesertim, quod 
ea non pro media die exercitum intertenendi sufficiat et 
hac de causa regiminibus apud me hic in Poppfalva exi-
stentibus distributa. Quemadmodum ea, quae e re Yra 
futura sunt, suggerere non defeci pristinum erga domina-
tiones Yras affectum contestaturus, ita et nunc svadeo, ut 
petitam annonae summam propediem ad castra Serenitatis 
suae devehenda demandet serio, unde gratiam suae Sereni-
tatis facili negotio aucupandam scio, ne forsan ex tergiver-
satione ulteriori in contrarium evertant affectum, quapropter 
omnino studendum, ut hodie infallibiliter praementionata 
40 m. aut 50 m. portionum deferantur cum annumeratis 
quae jam miserunt. 

Si in pluribus gratificari potuero inveniar, Nobilium 
generosarum Dominationum Yestrarum 

Dabam ex Poppfalva die 17-a Octobris 1687. 
paratus Federicus Comes Yeterani. m. p. 

Kulczim: Nobilibus, generosis, providis et circuraspectis 
dominis, judici et ju ra t i s assessoribus liberae regiaeque civi-
ta t is Claudiopolitanae, dnis mihi observandissimis etc. Clau-
diopoli. 

Hdtlapjan mds kezzel: Veterani uram levele, elest ker. 

(Eredet i je az Erd. Múzeum-E. bírt., Kemény-gyűj t . 33. köt.) 

b) 

1687. o k t . 18. 

Lothringeni Kdroly teritrenge. 

Quoniam sua Serenitas liberali oblatione nos gratiose 
praevenit, acquiescentes in virtute excelsa et fide, qua sua 
Serenitas rem Christianam hodie administrat, liaec postu-
lata nostra et conditiones suae Serenitati huniilliine otfe-
rimus, utpote quarum inviolato vigore servando condescen-
dimus ad mandata suae Serenitatis tum civitatenses, tum 
praesidiarii. 

1. Quod religionum hactenus receptarum exercitia in 
suo libero statu. sicut de praesenti inveniuntur, intacte con-
serventur, templa, collegia, scliolae, domus parochiales, pro-
ventus eclesiastici singulari protectione nmniantur, conser-
ventur, neque ullo modo ipsae etiam eclesiasticae personae 
tum ratione personarum, tum bonorum et possessionum 
suarum ullis oneribus aggraventur. 

2. Quod status politici tam officiales cuiusvis ordinis, 
quam cives in suo statu. ordine et officio, iteni privilegiis, 
donationibus, immunitatibus et aliis quibusvis tam genera-
libus, quam specialibus bonis et possessionibus tam mobili-
bus, quam immobilibus illibate contineantur et conserventur. 

3. Quod omnia et singula quaecunque, qualibuscunque 
sub praetextibus injuriata vel offensa praetendantur, vel 
quocunque tempore, vel quovis modo possent praetendi 
ratione cujuscunque status et ordinis hominum magnatum, 
nobilium civium, praesidiariorum Germanorum et Hungaro-
rum et aliorum quorumvis in civitate hac existentium iu 
perpetua amnistia relinquantur. 

4. Quod si qui ex statibus specificatis universis, vel 
de praesenti, aut expost etiani quibuscunque temporibus 
ex hac civitate aliorsum quocunque commigrare voluerint, 
tam immobilia sua bona vendere, quam et mobilia secum 
auferre absque ullo impedimento liceat et sic cum univer-
sis suis substantiis liberam habeant discedendi facultatem. 

5. Quod haec civitas praesidio numeroso, nec alio 
onere (quod ad ipsam non attinet) non gravetur. 

6. Quod civitas ulteriori annona amplius non gravetur. 
7. Cum praesidium in civitatem introducitur, distri-

butio hospitiorum nostroruni subsit potestati, ita, ut offi-
ciales moderni publici, supremus videlicet substitutus et vice-
capitanei, castellani, ductores civitatis, assessores senatus, 

notarii et alii etiam quilibet circa publica negotia occupati. 
sive modo, sive }>ostbac ne onerentur ullo modo. 

8. Quod miles dum in civitatem introducitur, severe 
probibeatur praedari sive civium, sive aliorum bona hic 
existentia. 

Quae omnia suae Serenitati humillime oblata postu-
lamus humiliter. ut sic moderanda mandet, quae omnia sub 
sigillo Serenitatis Yestrae confirmanda et tam per Sereni-
tatem Vestram, quam" per alios etiam, quorum interest 
observari facienda humillime desideramus. Ex castris ad 
Claudiopolim positis die 18. Octobris 1687. 

Carolus dux Lotharingiae m. p. 
(L. S.) 

Transsumptum ex vero originali et extradatum in 
paribus per juratum civitatis Kolosvariensis notarium sub 
sigillo dictae civitatis authentico. (P. H.) 

Hdtlapjan: Lotharingiai herczeg o felsege adta assecu-
rationak parja. A. 1687. die 17. Octobris. 

(Egykoru hiteles masolat az Erd. Muzeum-E. birt., Kemenv-
gyujt. 33. kot.) 

L X X I I . 

1687. o k t . 20. 

Caraffa levele a fejedelemliez: ajdnlja /cdzbenjdrdsdt az 
ndvarndl. 

Celsissime Princeps dne dne niihi gratiosissiine. 
Respectu eo. quo par est Celsitudinis Vrae litteras 

per generosum dominum Franciscum Horvat ad me dele-
gatum suscepi, qui una simul equum Celsitudinis Vrae 
nomine mihi praesentavit, pro quo debitas referre gratias, 
inque ejusdem Vrae Celsitudinis conservandam memoriam 
detinebo. 

Praefatus grosus dnus Franciscus Horvat expectoravit 
oretenus, (juantum nomine Celsitudinis Vrae inclyti regni 
et statuum mihi representandum fuerat ipsi concreditum: 
et pro indubitato habeatur, quod quanti ponderis erunt 
interpositiones meae apud aulam Caesaream, omni impen-
dam calore, ut negotia ad vota succedant, nil dubitans Cel-
situdo Vestra pariter bene perpensis dispendiis, qua secum 
invetuit bellum hoc pro bono publico. totave Christianitate 

susceptum et perseverandum praesentibus neeessitatibus sub-
venire non despiciet: ego vero ex parte mei nihil intenta-
tum relinquam, Celsitudini Yrae inserviturus (uti teneor), 
quam dum per plurimos annos prospere in hoc principatu 
foeliciterque valere animitus ominor, demisse maneo. 

Celsitudinis Vestrae obsequentissimus servus 
Eperiessini, die 20. Octobris 1687. 

C. Antonius Caraffa m. p. 
Hátlapján: 1687. 22. Octobris, Caraffa generál levele, 

Horvát Ferencz uram hozta. 

(Eredeti je az Erd. Múzeum-E. birt., Kemény-gyűjt. 33. köt.) 

LXXIII. 
1687. o k t . 24—29 . 

.4 szebeni delegatió irományai, 

a) 
1687 o k t . 24. 

,1 delegatió levele a lothringeni herczeghez. 

Serenissime Princeps domine, domine nobis gratio-
sissime! 

Post synceram, eanique vix a saeculis auditam nostram 
erga sacratissimam Caesaream et Regiam Mattem ac rem-
publicam Christianam devotionis nostrae contestationem 
fatemur ex tanta foelicitate armorum Christianorum respi-
rium tandem et sul)levamen sperasse, cum hac quoque vice 
per nostros ablegatos in sustentationem exercitus multa et 
magna obtulerimus: sed quoniam desideria Serenitatis Ve-
strae per excellentissimos dominos suos ablegatos declarata 
conceptum, facultatem et vires nostras longe superant, scia-
musque nos rem banc cum Christiane principe habere et 
suscepta arma non in oppressionem Christianorum gerere: 
per nostros ablegatos spectabilem ac magnificum Georgium 
Bánfi de Losoncz consiliarium celsissimi principis dni dni 
nostri clementissimi intimum. supremum comitatuum Alben-
sis Tranniae et Dobocensis comitem, generöses item Ste-
phanum Toroezkai de Toroczko Szent-György, sedis Sieuli-
ealis Aranyas supremum capitaneum, Sigismundum Bálintith 
de Körtvélyfája et amplissimum Georgium Verder senatorem 
civitatis Cibiniensis ac ad ardua regni negotia moderanda 
deputatos Serenitatem Vram humillime oramus, dignetur